Projetos a serem 
selecionados

Projeto a ser 
desenvolvido em 

2013

Valor Financiável 
(limite máximo)

Matriculados no 2º Ano 
do Ensino Médio

02 X R$ 1.000,00

No total haverá o financiamento para projetos a serem executados no ano de 2013 
de até R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

2. DOS CRITÉRIOS DE PARTICIPAÇÃO E CONCORRÊNCIA NO EDITAL DE FUNDOS 
CONCURSÁVEIS

Para participar os candidatos deverão seguir  as seguintes diretrizes e abranger 
todos os requisitos abaixo descritos:

I – Se Professor, deve concorrer exclusivamente nas vagas da área do conhecimento a